TOTAL HABITANTS

EUROPE

Espafia/ Spain

Reino Unido / United Kingdom
Paises Bajos / Netherlands
Alemania / Germany

Francia / France

Ucrania / Ukraine

Rusia / Russia

Bélgica / Belgium

Suiza / Switzerland

Otros paises de Europa / Other European Countries
Rumania / Romania

[talia / Italy

Polonia / Poland

Irlanda / Ireland

Suecia / Sweden

Bulgaria

Portugal

Noruega / Norway

Lituania / Lithuania
Dinamarca / Denmark
Finlandia / Finland
Moldavia / Moldova

AFRICA

Marruecos / Morroco

Otros paises de Africa / Other African Countries
Argelia / Algeria

Senegal

Gambia

Guinea Ecuatorial

Guinea

Mauritania / Mauritania

Nigeria

Colombia

Venezuela

Argentina

Ecuador

Uruguay

Estados Unidos de América / USA

2023

30249 28782

24173 23625
14679 14740

4754 4922
908 735
796 735
504 472
412 158
374 298
339 308
296 279
231 200
195 198
163 144

27 22

23 17
23

15 13

13 12

10 9

1254 1193

1079 1018

108 105

47 45

9 11

5 5

3 3

2 2

1 1

0 3

1947 1416
718 539
340 282
299 315
183 180

2021 % Increase / Decrease

51 %

23 %
-0.4 %
-3.4 %
23.5 %

8.3 %

6.8 %

160.8 %
25.5 %
10.1 %

6.1 %
155 %
-1.5 %
13.2 %

22.7 %
35.3 %

154 %
8.3 %
111 %

5.1 %
6.0 %
29 %
4.4 %
-18.2 %
0.0 %
0.0 %
0.0 %
0.0 %
-100.0 %

5.1 %
1.7 %



Brasil 67 51 31.4 %

Cuba 63 59 6.8 %
Chile 42 37 13.5 %
Peru 41 30 36.7 %
México 37 33 12.1 %
Otros paises de América 37 33 12.1 %
Canada 33 37 -10.8 %
Bolivia 30 31 3.2 %
Republica Dominicana 22 23 -4.3 %
Paraguay 13 12 8.3 %
Honduras 12 9 33.3 %
Nicaragua 8 6 33.3 %
ASIA 716 691 3.6 %
Pakistan 258 233 10.7 %
Otros paises de Asia 226 193 17.1 %
China 139 138 0.7 %
India 65 99 -34.3 %
Filipinas 28 28 0.0 %
OCEANIA 42 41 2.4 %

Otros paises de Oceania 42 41 2.4 %



